INSCRIPTIONES BOEOTIAE.

CLASSIS PRIMA.

DECRETA ET ACTA PUBLICA CIVITATUM LIBERARUM.

A. Tituli qui non sunt in Corp. Inscript. Graecar.

I.

Orchomeni in monasterii Deiparae Panagiae ecclesia basis semicircularis, respondens alteri basi quae est ibidem et titulum habet Boeckhianum n. 1593. Quum lapis valde detritus ac praeterea inversus sit, olim de legenda inscriptione desperatum est: sed descripsit nuper et edidit Ernestus Curtius in Museo Rhen. Philolog. a. 1842 p. 106 sq. n. 7.

ΘΙΟΣΤΟΥΧΑΝΑΓΑΘΑΝΑΡΙΣΤΟΛΑΜΩ
ΜΝΑΣΙΓΕΝΕΙΩΑΡΧΟΝΤΟΣΕΝΛΙΚΟ ΘΙΩΝΟΣ
ΕΛΕΞΕΛΕΙΟΧΘΗΤΟΙΛΑΜΩΙ Σ ΡΙΟ
ΔΙΟΣ . . ΠΙΛΑΘΑΛΕΞΑΝΔΡΕΛΗΠΡΟΞΕΝΟΝΗΜΕΝ

5. . . ΕΥΕΡΓΕΤΑΝΤΑΣΠΟΛΙΟΣΕΡΧΟΜΕΝΙΩΝ ΝΕ

. . ΕΝΑΥΤΥΓΑΣΚΗΦΥΚΛΑΣΕΠΙΛΑΣΙΝΚΗΛΑΣΦΑ

ΛΙΑΝΚΑΛΑΣΟΥΛΙΑΝΚΗΚΑΤΑΓΑΝΚΗΚΑΤΑΘΑΛΑΤΤΑΝ

ΟΛΕΜ ΚΗΡΑΝΑΣΙΩ ΚΗΛΥΤΥΚΗ ΓΟΝΟ

ΑΛΛΑΝΑΝ ΘΑΠΕΡΚΗΤΟΙ ΑΛΛΟΙΣΗΡ

10 ΞΕΝΟΙΣΚΗΕΥΕΡΓΕΤΗΣΓΕΓ ΑΠΗ

Θιός τούχαν αγαθάν · Άριστοδάμο

Μνασιγενείω άρχοντος Ένδικο[ς] Θίωνος

- ἔλεξε· δεδόχθη τ[ῶ] δάμω, [Λιω]σ[κου]ρί[δαν]
 Λιωσ[κου]ρίδαο Ἀλεξανδρεῖα πρόξενον [εἶ]μεν
 5. κῆ] εὐεργέταν τᾶς πόλιος Ἐρχομενίων [κῆ] ε-
 [ἴ]μεν αὐτῷ γὰρ κῆ Φυκίας ἔππασιν κῆ ἀσφά-
 λισαν καὶ ἀσουλίαν κῆ κατὰ γᾶν κῆ κατὰ θάλατταν
 κῆ πολέμ[ω] κῆ ἰράνας ἰώ[σας], κῆ αὐτῷ κῆ [ἐσ]γόνο-
 ις τὰ ἄλλα [πά]ντα καὶ θ[ά]περ κῆ τοῖ[ς] ἄλλοις προ-
 10 ξένοις κῆ εὐεργέτης γέγ[ο]ραπτη.

De mira dialecti in proferendis vocalibus inconstantia Ahrensius monuit de dial. ling. gr. II. p. 521; ad eiusdem auctoritatem accentus posui, v. p. 515. Scripturam *TOI δάμω* tamen, quum ille II. p. 520 maluerit *τοῖ δάμοι*, ego propterea in *τῶ δάμω* mutavi, quod minus credibile duco, Curtium dedisse *ΛΑΜΩΙ* pro genuino *ΛΑΜΟΙ*, quam *TOI* pro *ΤΩΙ*, scilicet elemento *Ω* iam non satis conspicuo. In aliis titulis, ubi ut hic est *αὐτῷ*, habetur *τῷ δάμω*: n. 1562 sq. Tum v. 4 mutatione fere nulla scripsi *εἶμεν*, quia *ἦμεν* non videtur Boeoticum esse, Ahr. I. p. 211, II. p. 520. Curtius vocalem tenuit conferens lapidis scripturam n. 1563. c. 3; diphthongum commendat, nisi fallor, etiam *E* in fine v. 5 de infinito superstes.

Titulus, ut n. II et III, in universum eius est aetatis, qua Orchomenus Philippo vel Alexandro auctore iam restituta erat, O. Mueller. Orchom. p. 423 n. 4. Fortasse saeculo ante Christum tertio lapides illi non sunt antiquiores. Initium idem est quod n. 1564; *Θεὸς τύχαν* habetur n. 1565 in eiusdem generis decreto; item proxenia Delphica incipit a formula *Θεὸς τύχαν ἀγαθάν* apud Rossium Inscr. Gr. Ined. fasc. I n. 67 (coll. Curt. Anecd. Delph. p. 56), servorum manumissiones ap. eund. n. 73 et ap. Curt. n. 39. b et c; v. Boeckh. C. J. Gr. I p. 10. a, Franz. El. Ep. Gr. p. 318. 7. Ipsius proxeniae rationem et formulas egregie nuper Meierus illustravit (Comment. de proxenia sive de publico Graecorum hospitio, Halis Sax. 1843), quem confer ad *ἔππασιν* v. 6 p. 19 n. 173, et ad *ἀσφάλ. κ. ἀσουλ.* p. 18 n. 172. V. 2 *Ἀριστόδαμος*: vid. n. II v. 19 et de Aristodemone Thebano *Θηβαϊκῶν* scriptore Westerm. ad Voss. de Hist. Gr. p. 182 n. 22 (schol. Theocrit. VII. 103). Archon eponymus praeter morem in reliquis inscriptionibus Boeotiis observatum *πατρόθεν* appellatus est; eandem varietatem tituli Attici monstrant, v. Anal. Epigr. et Onom. p. 17 n. 1 et p. 250. Convenit autem cum *Μνασιγενεῖω Μνασιγένης Βοιωτ[ίος]* in Letronnei titulo (Recueil des Inscript. Grecq. et Lat. de l'Egypte n. XXXIV. 4 p. 409), de quo Joh. Franzius bene meruit in Berl. Jahrb. f. w. Kr. 1843 p. 749. Ib. quod est nomen proprium *Ἐνδικος*, in lexicis desideratur. *Θίων* Orchomenius, ut hic, recensetur infra

n. III. 32 ex Ahrensii restitutione II p. 518; Thebanus a Papeo allatus est in Lex. Nom. Propr. de Mionneti numo, adde C. J. Gr. n. 225. 4 *Θέων Θηβαῖος ἠύλει*. V. 3 *Διοσκοροῖδαν* mea est coniectura; v. 4 Curtius: *Διοσκοροῖδαν*, alterum malui propter spatium amplius. Nec in hominis peregrini nomine vocalem *ω* pro *ου* requiro. De forma *Ἀλεξανδρεῖα* v. Ahrens. I. p. 205. Quae vero Alexandria intelligi debeat, latet; n. 1564. 5. est *Ἡολεῖα ἀπὸ Ἀλεξανδρείας*. Credideris, illa aetate urbem Aegyptiam facillime simplici nomine designatam esse; anceps tamen est iudicium: *Ἀλεξανδρειῦσι τοῖς ἀπὸ Αἰγύπτου βασιλεύοντος Πτολεμαίου τοῦ Πτολεμαίου* Curt. Anecd. Delph. n. 56. V. 7 verba *κὴ κατὰ γὰν κὴ κατὰ θάλατταν* in Curtii exemplo minusculis scripto nescio quo casu exciderunt. Scriptura autem *ΘΑΛΛΑΤΤΑΝ*, quae est in Mus. Rhen., debetur oscitantiae typothetae: id quod Curtius per Franzium mihi consulenti significavit. Idem vitium commisit Pouquevillius n. 1563. a. 6. Nihilominus tamen non est prorsus exploratum quod Ahrensii statuit I p. 177, Boeotos duplicationem liquidarum ignorare. Nam indubia eius usus exempla sunt in titulo Thebano *Πολέμων*, cuius MM duobus apographis confirmatur Ludolphi Stephani (Reise durch einige Geg. d. noerdl. Gr. n. 65 v. 3) et G. Kramerii in Davidoffii Itinerario vol. II n. XXXII p. XXX; tum *Εὐκρίνεις* in titulo Orchomenio inedito (*Μνασικλεῖς Εὐκρίνιος*) quem Curtii humanitati acceptum refero; *Μελάννιος* C. J. n. 1593. 6, *Μεννίδαο* ib. 9 et *ΧΑΙΡΡΟΝΕΑ* n. 1679. Alia quae non solis Boeotis propria sunt, ut *Συμίας* (Meinek. Fr. Com. Gr. III p. 549, Delect. poet. anthol. Gr. p. 100.), aut originem habent minus certam, ut *Μέλων* (Plutarch.) s. *Μέλλων* (Xenoph.), et *Φίλλιος* n. II. 4, et *Μύρριχος*, de quo v. ad n. III. 34, sciens praetereo.

Reliqua inde a v. 8 bene Curtius supplevit. Annoto hoc unum, verbum *γέγραπτη*, (Ahr. II p. 520), cuius loco in aliis Boeotorum proxeniis aut nihil omnino habetur aut *ὑπάρχει* (n. 1567, ut Delphis C. J. n. 1693, Ross. I n. 67, 27, Ulrichs. Reis. und Forsch. in Griech. I p. 67), reperiri in Coreyraeis quoque titulis C. J. n. 1842—4. Nec inusitatum erat *δίδοται* (C. J. n. 1542, n. 1773, Stephan. n. 15—17, Meier. l. l. p. 15) vel *δέδοται*, n. 2267—9.

II.

„Ibidem, ecclesiae muro intrinsecus insertus magnamque partem calce obductus, quare non totus legi potuit“ Curtius l. l. p. 108 sq. n. 8.

ΦΙ . Ο . ΩΜΩΡΧΟ ΟΙΩΤΟΙΣΕΡΧΟΜΕ
ΟΙΣΔΕΘΙΟΓΝΕΙΤΙΛΑΟΗΟΛΕΜΑΡΧΙΟΝΤΩΝ
ΕΥΧΑΡΙΛΑΟΔΑΜΑΤΡΙΧΙΩΚΑΦΙΣΙΛΛΑΟ ΕΑ
Α . ΑΣΙΩΦΙΛΑΙΟΣΠΟΤΑΜΟΔΩΡΙΩΓΡΑΜΜΑΤΙΣ